

**Inlocuirea pilonului intermediar
defectat la LEA-330 kV Chisinau
330 - SERSM 330 II cu
lichidarea negabaritelor**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de demontare**

Valoarea de deviz 57 643,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	91,9603	57,66	5 302,432
Total manopera						5 302,44
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	021439	Macara pe roti pneumatice la lucrari de alte tipuri de constructii (cu exceptia conductelor principale), 25 t	h-ut	2,3040	834,00	1 921,536
2.	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	8,7956	682,00	5 998,599
3.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,3840	207,00	79,488
4.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	5,1840	834,00	4 323,456
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	2,9600	561,00	1 660,560
6.	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	10,9468	879,00	9 622,238
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9856	879,00	866,342
8.	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1475	465,00	533,588
9.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	8,7240	583,00	5 086,091
Total utilaje de construcții						30 091,90

Total	Lei	35 394,34
Asigurarea sociala	24 %	1 272,59
Total		36 666,93
Materiale Antreprenorului	500 Lei	500,00

Total		37 166,93
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 389,20
Total		42 556,13
Beneficu	6 %	2 553,37
Cheltuieli neprevazute	1,5 %	676,65
Total		45 786,15
Adaos la salariu tarifar	2250 Lei	2 250,00
Total		48 036,15
TVA	20 %	9 607,23
Total deviz:		57 643,38

Intocmit

Verificat



[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Inlocuirea pilonului intermediar defectat la LEA-330 kV Chisinau 330 - SERSM 330 II cu lichidarea negabaritelor **Investitor** I.S " Moldelectrica"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea pilonilor				
1	33-01-007-4	Forarea gropilor de fundație sub stâlpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 4 m, sol cat. 2	buc			912,734
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,4800	561,00	850,28
2	33-01-008-5	Demontarea stîlpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundație forate, de sustinere, autoportanti, tip "Π", cu simplu sau dublu circuit, volum pina la 5,6 m ³ Kdem=0,8 Kdem.=0,8000	m ³			3 991,582
	1	Muncitor	h-om	10,3900	57,66	479,27
	021439	Macara pe roti pneumatice la lucrari de alte tipuri de constructii (cu exceptia conductelor principale), 25 t	h-ut	0,6000	834,00	400,32
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	0,6100	682,00	332,82
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1000	207,00	16,56
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	1,3500	834,00	900,72
	160601	Tractoare pe senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	2,2100	879,00	1 554,07
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,6600	583,00	307,82
3	33-01-025-8	Demontarea conductorilor LEA 330 kV (6 conductori), sectiune peste 240 mm ² , fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km Kdem=0,75 Kdem.=0,7500	1 km			52 442,187
	1	Muncitor	h-om	243,2600	57,66	10 519,79
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	37,4100	682,00	19 135,14
	160601	Tractoare pe senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	11,6200	879,00	7 660,30
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,9500	465,00	2 075,11
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	29,8500	583,00	13 051,85
4	33-01-026-4	Demontarea a doi conductori de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km Kdem=0,65 Kdem.=0,6500	1 km			6 440,100
	1	Muncitor	h-om	48,4300	57,66	1 815,11
	160601	Tractoare pe senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	3,0500	879,00	1 742,71
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8100	465,00	244,83
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	6,9600	583,00	2 637,44
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m ³			1 353,659
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	879,00	1 353,66

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Inlocuirea pilonului intermediar
defectat la LEA-330 kV Chisinau
330 - SERSM 330 II cu
lichidarea negabaritelor**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de demontare**

Valoarea de deviz 57 643,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Demontarea pilonilor				
1	33-01-007-4	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 4 m, sol cat. 2	buc	2,000	912,734	1 825,468
	1	Muncitor	h-om	2,8600	57,66	164,908
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,9600	561,00	1 660,560
2	33-01-008-5	Demontarea stilpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, tip "II", cu simplu sau dublu circuit, volum pina la 5,6 m3 Kdem=0,8 Kdem.=0,8000	m3	4,800	3 991,582	19 159,594
	1	Muncitor	h-om	39,8976	57,66	2 300,496
	021439	Macara pe roti pneumatice la lucrari de alte tipuri de constructii (cu exceptia conductelor principale), 25 t	h-ut	2,3040	834,00	1 921,536
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	2,3424	682,00	1 597,517
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,3840	207,00	79,488
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	5,1840	834,00	4 323,456
	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	8,4864	879,00	7 459,546
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	2,5344	583,00	1 477,555

1	2	3	4	5	6	7
3	33-01-025-8	Demontarea conductorilor LEA 330 kV (6 conductori), sectiune peste 240 mm ² , fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km Kdem=0,75 Kdem.=0,7500	1 km	0,230	52 442,187	12 061,703
	1	Muncitor	h-om	41,9624	57,66	2 419,552
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	6,4532	682,00	4 401,082
	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	2,0044	879,00	1 761,868
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0264	465,00	477,276
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	5,1491	583,00	3 001,925
4	33-01-026-4	Demontarea a doi conductori de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km Kdem=0,65 Kdem.=0,6500	1 km	0,230	6 440,100	1 481,223
	1	Muncitor	h-om	7,2403	57,66	417,476
	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,4560	879,00	400,824
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1211	465,00	56,312
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,0405	583,00	606,611
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m ³	0,640	1 353,659	866,342
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9856	879,00	866,342
		<i>Total</i>	Lei			35 394,330
		Total Demontarea pilonilor Inklusiv salariu				35 394,330 5 302,432

	Total	Lei	35 394,34
	Asigurarea sociala	24 %	1 272,59
	Total		36 666,93
	Materiale Antreprenorului	500 Lei	500,00
	Total		37 166,93
	Cheltuieli de regie	14,5 %	5 389,20
	Total		42 556,13
	Beneficu	6 %	2 553,37
	Cheltuieli neprevazute	1,5 %	676,65
	Total		45 786,15
	Adaos la salariu tarifar	2250 Lei	2 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total				48 036,15
		TVA	20 %			9 607,23
		Total deviz: Inclusiv salariu				57 643,38

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

